Тульская область

	Муниципальное образование Плавский район

	Собрание представителей

	Решение

	от 27 марта 2025
	№19/122

Об утверждении перспективного плана работы Собрания представителей муниципального образования Плавский район на 2025 год

Рассмотрев представленный проект перспективного плана работы Собрания представителей муниципального образования Плавский район на 2025 год, Собрание представителей муниципального образования Плавский район РЕШИЛО:
1. Утвердить перспективный план работы Собрания представителей муниципального образования Плавский район на 2025 год.
2. Контроль за выполнением плана оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования
Плавский район                                                                                         М.В. Возгрин

2

Приложение
 к решению Собрания представителей
муниципального образования
Плавский район
от 03.2025 №19/122

Перспективный план работы Собрания представителей муниципального образования Плавский район на 2025 год

Основные направления деятельности:

- определение общемуниципальных приоритетов, целей и направлений развития муниципального образования Плавский район на основе согласованных действий Собрания представителей, администрации, хозяйствующих субъектов и населения;
- совершенствование правовых условий развития муниципального образования Плавский район;
- осуществление дальнейшего развития местного самоуправления, укрепление взаимодействия с органами местного самоуправления муниципальных образований – поселений и органами государственной власти Тульской области;
- обеспечение полноты сбора налоговых поступлений в местный бюджет;
- создание условий по улучшению инвестиционного климата в муниципальном образовании Плавский район;
- реализация мероприятий, направленных на улучшение качества жизни и занятости населения муниципального образования Плавский район;
- дальнейшая консолидация общественных организаций, политических партий на участие в социально-экономическом развитии муниципального образования;
- способствование решению вопросов по модернизации и реконструкции объектов коммунальной сферы;
- поддержка развития малого и среднего предпринимательства.

Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях Собрания представителей

I квартал 2025 года.

Январь

1. О выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Плавский район на 2024 год.
Февраль

1. О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Плавский район «О бюджете муниципального образования Плавский район на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
2. Об утверждении условий приватизации муниципального имущества муниципального образования Плавский район на 2025 год.

Март

1. О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Плавский район «О бюджете муниципального образования Плавский район на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

II квартал 2025 года.

Апрель

1. О вынесении проекта решения Собрания представителей муниципального образования Плавский район «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Плавский район за 2024 год» на публичные слушания.
2. О вынесении на публичные слушания проекта решения Собрания представителей муниципального образования Плавский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Плавский район».
3. Об отчете главы администрации муниципального образования Плавский район Гарифзянова А.Р.
4. Об отчете главы муниципального образования Плавский район за 2024 год.

Май

1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Плавский район за 2024 год.

Июнь

1. О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Плавский район «О бюджете муниципального образования Плавский район на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
2. О внесении изменений в Устав муниципального образования Плавский район.

III квартал 2025 года.

Сентябрь

1. О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Плавский район «О бюджете муниципального образования Плавский район на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

IV квартал 2025 года.

Октябрь

1. О вынесении на публичные слушания проекта решения Собрания представителей муниципального образования Плавский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Плавский район».

[bookmark: _GoBack]
Ноябрь

1. О вынесении проекта решения Собрания представителей муниципального образования Плавский район «О бюджете муниципального образования Плавский район на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» на публичные слушания.
2. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Плавский район на 2026 год.

Декабрь

1. О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Плавский район «О бюджете муниципального образования Плавский район на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
2. Об утверждении бюджета муниципального образования Плавский район на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.
3. О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Плавский район на 2025 год.
4. О внесении изменений в Устав муниципального образования Плавский район.
_______________